

Kostenfortschreibung

Bauvorhaben:

**Grundschule Weststadt
Windfanganlagen an 1. und 2. Bauabschnitt**

Amt: Hochbauamt
 Projektleiter: Michael Schlegel
 Architekt: architekturlokal, Herr Seelbach

HH-Stelle: 2.2990.9400.000-1015
 HH-Ansatz:
 bereitgestellte Mittel: 115.000,00 €
 Gremien: TA 05.03.2008, Sachbeschluss
 TA 24.09.2008, Arbeitsverg. + Sachbesch.

1	2	3	4	5	6	7
Kosten gruppe	Gewerk	Menge	Einheit	Einheitspreis	Kosten	Kosten Gewerk
324	Rohbauarbeiten inkl. Aushub					
	Kostenfeststellung, Fa. Petretti				12.836,68 €	
						12.836,68 €
322	Zimmererarbeiten					
	Holzdecke Aus- und Wiedereinbau, etc.	1,00	Psch	800,00 €	800,00 €	
						800,00 €
332	Metallbau- und Verglasungsarbeiten					
	Kostenanschlag Fa. Schneider				65.000,00 €	
						65.000,00 €
332	Zulage Sockelkonstruktion					
	Metallschwelle für Fassade	4,70	m ²	500,00 €	2.350,00 €	
						2.350,00 €
326	Abdichtungsarbeiten					
	Abdichtung Butylbahn	15,00	m ²	15,00 €	225,00 €	
	Abdichtung auf Betonboden	66,00	m ²	7,00 €	462,00 €	
						687,00 €
325	Estricharbeiten					
	Estrich mit Wärmedämmung	60,00	m ²	35,00 €	2.100,00 €	
						2.100,00 €
325	Bodenbelagsarbeiten					
	Sauberlauf mit Rahmen	44,00	m ²	185,00 €	8.140,00 €	
	Fliesen rutschfest	16,00	m ²	110,00 €	1.760,00 €	
						9.900,00 €
353	Malerarbeiten					
	Malerarbeiten Decke	60,00	m ²	4,70 €	282,00 €	
	Acryldehnfugen	55,00	m	1,35 €	74,25 €	
						356,25 €
398	Baureinigung mit Glas	1,00	Psch		500,00 €	
						500,00 €
400	Sanitär und Heizung					
	Waschbecken, Heizung herrichten	1,00	Psch	1.500,00 €	1.500,00 €	
						1.500,00 €
445	Elektroarbeiten					
	Leuchten	14,00	St	200,00 €	2.800,00 €	
	Steckdosen und Kabelführung	1,00	Psch		500,00 €	
						3.100,00 €
	Zwischensumme				99.329,93 €	99.129,93 €
	Nebenkosten	20,00	%		19.865,99 €	
	Summe netto				119.195,92 €	
	MwSt.19%	19,00	%		22.647,22 €	
	Summe brutto				141.843,14 €	